

72/2015/0134/0031



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
 Dúbravská cesta 14
 841 04 Bratislava
 Slovenská republika



PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYNU NA ZMENU Č. 31

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle Pokynov č. 28, 29 a Nároku Zhotoviteľa č. 42

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Plynárska 1, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava –

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 31**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: _____ podpis: _____

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné
 Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:
 Súhlasím/nesúhlasím/iné
 Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb:
 Súhlasím/nesúhlasím/iné
 Odôvodnenie:

Vyjadrenie Objednávateľa:
 Objednávateľ súhlasí s predloženým **Návrhom Pokynu na Zmenu č. 31**, v sume celkom **1 904 159,65 Eur.**

Ing. Miloš Vicena
 člen predstavenstva

Ing. Júr aj Tlapa
 predseda predstavenstva

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

00000000000000000000000000000000

vydaný v súlade s podčlánkom s článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle Pokynov č. 28, 29 a Nároku Zhotoviteľa č. 42.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Plynárska 1, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Stavebný dozor:	Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Za Stavebný dozor:

podpis:

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum vydania: 17.12.2019

1. Obsah Zmeny:

Na základe požiadavky Objednávateľa č. 7171/32809/30301/2019 vydaný Pokyn SD č. 28 na realizáciu stavebných prác na SO 101-00 časť 200/300 Križovatka Triblavina v km 18,090 diaľnice D1 BA-TT, rozšírenie severnej strany telesa diaľnice (ľavý jazdný pás) a realizácia severných vetiev C, D, E MÚK Triblavina. Nárok Zhotoviteľa č. 42 – úprava množstiev pri realizácii búracích prác vrstiev asfaltu a CBGM na jestvujúcej diaľnici D1 a na sanáciu podložia vozovky v zmysle pokynu SD č. 29.

2. Popis projektovaného stavu:

Zmena stavby pred dokončením č. 04458/2018 /SCDPK/17694 nebola predmetom Zmluvy o Dielo.

3. Dôvod Zmeny:

Požiadavka Objednávateľa na realizáciu prác v zmysle právoplatnej zmeny stavby pred dokončením č. 04458/2018 /SCDPK/17694.

Počas realizácie búracích prác vrstiev vozovky jestvujúcej D1 boli zistené väčšie hrúbky vrstiev asfaltov a CBGM. Po odstránení vrstiev vozovky bola zistená nedostatočná únosnosť podkladnej vrstvy

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: má vplyv na celkovú Zmluvnú cenu Diela

SO 101-00 Križovatka Triblavina v km 18,090 diaľnice D1 Ba TT- cena sa zvýši o **1 904 159,65 €**

Spolu dopad návrhu PnZ č. 31 na Zmluvnú cenu diela 1 904 159,65 €

CENA DIELA VRÁTANE POKYNOV NA ZMENU PREDLOŽENÝCH NA OBJEDNÁVATEĽA

REKAPITULÁCIA

Akceptovaná zmluvná hodnota	19 750 470,47 €
Zmluvná cena po uzavretí dodatku č. 5	19 918 343,37 €
Nepredvídateľné náklady (10% zo zmluvnej ceny prác)	0,00 €
Pokyn na Zmenu č. 13	4 617,06 €
Pokyn na Zmenu č. 14	1 730 394,79 €
Pokyn na Zmenu č. 15	341 707,54 €
Pokyn na Zmenu č. 16	21 299,50 €
Pokyn na Zmenu č. 17	45 500,00 €
Pokyn na Zmenu č. 18	470,49 €
Pokyn na Zmenu č. 19	18 745,81 €
Pokyn na Zmenu č. 20	84 594,31 €
Pokyn na Zmenu č. 21	248 607,74 €
Pokyn na Zmenu č. 22	51 733,13 €
Pokyn na Zmenu č. 23	949 318,37 €
Pokyn na Zmenu č. 24	1 331 524,22 €
Pokyn na Zmenu č. 25	0,00 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 26	1 154 870,65 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 27	39 280,78 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 28	1 140 489,49 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 29	43 911,18 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 30	1 948 204,30 €
Návrh Pokynu na Zmenu č. 31	1 904 159,65 €

Navrhovaná zmluvná cena po schválení PnZ č. 26, 27, 28, 29, 30, 31 30 977 772,39 €

5. Vplyv na Lehotu výstavby: nie

6. Prílohy:

Návrh Zhotoviteľa na Zmenu v zmysle pokynu SD č. 28, 29 a nároku č. 42

Prehľad nákladov návrhu Pokynu na Zmenu č. 31

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Vyčíslenie zmeny ceny objektu
101-00	križovatka Triblavina v km 18,090 diaľnice D1 BA - TT	1 904 159,65
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		1 904 159,65

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena dodatok č. 5 + PnZ č. 13 až 25 + návrh PnZ č.26,27,28,29,30	Cena aktuálneho pokynu na Zmenu č. 31		Cena všetkých predchádzajúcich PnZ vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí PnZ
				Zníženie	Zvýšenie		
1	Časti stavby- celkom	13 737 232,55	6 400 254,71		1 904 159,65	8 304 414,36	22 041 646,91
2	Všeobecné položky- celkom	4 217 740,61	4 718 384,87			4 718 384,87	8 936 125,48
3	Nepredvídateľné náklady-10% zo súčtu 1 a 2	1 795 497,32	-1 795 497,32			-1 795 497,32	0,00
Cena celkom bez DPH		19 750 470,47					30 977 772,39

Genový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 28, pre SO 101-00

Navýšenie výmera a doplnenie novej položky

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, Krizovatka Triblavina

Objekt: SO 101-00 Krizovatka Triblavina v km 18,090 Diaľnice D1 Bratislava - Trnava

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena		ZoS s PnZ č. 14, č. 20 a 24		V.V. SO 101-00 časť 100 + časť 200/300 z PD DRS		Rozdiel VV so 101-00 časť 100+200/300 a ZoS so zmenami		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 28 - dodatočná platba		
			Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	
45.23.21	02010103	Práca špeciálneho zakladania - Zlepšovanie základovej pôdy - Vypni odvodňovacích rebier alebo tratí	m3	20,09 €	5 680,700	114 125,26	5 738,700	5 738,700	115 290,48	58,000	1 165,22	58,000	1 165,22
45.11.11	05030407	Buracie práce a demoliácie - Odstránenie spevnených plôch - vozovka a doplnujúcich konštrukcií - Zvod	m	2,48 €	1 250,000	3 112,50	1 212,000	3 112,000	3 017,88	-38,000	-94,62	0,000	0,000
45.23.11	22010103	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelané - Kamenivo	m3	22,40 €	10 981,300	245 981,12	19 878,300	245 981,12	447 513,92	8 997,000	201 532,80	8 997,000	201 532,80
45.23.12	22250673	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplnujúce konštrukcie - Portál ráz	ks	12 190,46 €	10,000	121 904,60	3,000	36 571,38	-85 333,22	-7,000	-85 333,22	0,000	0,000
45.23.12	22250674	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplnujúce konštrukcie - Portál T	ks	12 190,46 €	4,000	48 761,84	3,000	36 571,38	-12 190,46	-1,000	-12 190,46	0,000	0,000
45.11.21	01020101	Zemné práce - Odkopávky a prekopávky - Huménové vrstvy - Ornice	m3	1,19 €	7 703,000	9 186,57	6 218,740	7 796,07	7 400,30	-1 484,260	-1 766,27	0,000	0,000
45.11.21	01030202	Zemné práce - Hibené výkopky - Rých - S nad 600 mm do 2000 mm	m3	3,44 €	1 447,700	4 980,09	2 266,300	2 266,300	7 796,07	818,600	2 815,98	818,600	2 815,98
45.11.21	01030302	Zemné práce - Hibené výkopky - Šachtit - Nezapažených	m3	17,81 €	10,000	178,10	14,400	14,400	256,46	4,400	78,36	4,400	78,36
45.11.24	01040100	Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Násypy - So zhutnením	m3	9,88 €	46 397,700	458 409,28	46 397,700	46 397,700	458 409,28	0,000	0,000	0,000	0,000
45.11.24	01060202	Zemné práce - Premiestnenie - Vodorné - Do 1 000 m	m2	0,01 €	184 071,210	1 840,71	184 071,210	1 840,71	1 840,71	0,000	0,000	0,000	0,000
45.11.24	01080101	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úprava plánie so zhutnením - V zárezoch	m2	0,33 €	61 473,370	20 286,21	61 473,370	20 286,21	20 286,21	0,000	0,000	0,000	0,000
45.23.21	02060905	Práca špeciálneho zakladania - Spevňovanie hornin a konštrukcií - Georetzie, geomreže	m	30,56 €	1 458,200	743,23	77 927,610	77 927,610	779,28	3 805,040	36,05	3 805,040	36,05
45.23.12	11251001	Betonárske práce - Doplnujúce konštrukcie - Prekopové žľaby - Betón prostý	m	6,64 €	7 620,500	50 600,12	0,000	0,000	0,000	-7 620,500	-50 600,12	0,000	0,000
45.25.21	14030256	Práca pri kladení mazanín,rotorov a podkladných vrstiev - Násyp	m2	12,46 €	100,000	1 246,00	99,000	99,000	1 233,54	-1,000	-12,46	0,000	0,000
45.23.11	22020417	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné a krycie vrstvy z hydraulickým spojivom - C	m2	0,42 €	26 307,462	11 049,13	52 655,354	22 115,25	26 347,892	11 066,11	26 347,892	11 066,11	26 347,892
45.23.11	22030329	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitumen	m2	0,30 €	54 687,822	16 406,35	109 384,974	32 815,49	54 687,152	16 409,15	54 687,152	16 409,15	54 687,152
45.23.11	22030330	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitumen	m2	34,65 €	5 007,000	173 492,55	4 769,200	4 769,200	165 252,78	-237,800	-8 239,77	0,000	0,000
45.23.12	22230362	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplnujúce konštrukcie - Zvodidlá - Ocotové	ks	349,42 €	70,000	24 459,40	111,000	38 785,62	24 459,40	41,000	14 326,22	41,000	14 326,22
45.21.41	27031112	Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizačných, teplotových,... mreža, poklapy	ks	147,34 €	59,000	8 633,06	100,000	14 734,00	6 040,94	6 040,94	15,000	15,000	183,30
45.11.11	05030507	Buracie práce a demoliácie - Odstránenie doplnujúcich konštrukcií - Zvislé dopravné značky	ks	12,27 €	23,000	281,06	38,000	464,36	183,30	15,000	183,30	15,000	183,30
45.11.23	01080501	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprastretím ornice	m2	0,30 €	59 773,200	17 931,96	59 773,200	17 931,96	59 773,200	0,000	0,000	0,000	0,000
45.11.23	01080503	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Za oživením trávnika hydroosvom	m2	0,08 €	29 879,400	2 390,35	59 773,200	59 773,200	4 781,86	29 893,800	2 391,50	29 893,800	2 391,50
45.11.24	01080400	Zemné práce - Odkopávky a prekopávky - Komunikačný železný plôch	m3	1,26 €	123 450,170	155 547,21	123 450,170	155 547,21	155 547,21	0,000	0,000	0,000	0,000
45.11.24	01080401	Zemné práce - Povrchové úpravy terénu - Svahovanie - V zárezoch	m2	0,13 €	59 773,200	7 770,52	59 773,200	7 770,52	7 770,52	0,000	0,000	0,000	0,000
45.23.11	11250601	Betonárske práce - Doplnujúce konštrukcie - Čia priepustov - Betón prostý	ks	374,24 €	17,000	6 362,08	12,000	4 480,88	12,000	-5,000	-1 871,20	0,000	0,000
45.23.11	11250701	Betonárske práce - Doplnujúce konštrukcie - Vrokové nádržky - Betón prostý	ks	2 683,30 €	1,000	2 683,30	1,000	2 683,30	2 683,30	0,000	0,000	0,000	0,000
45.23.11	22010104	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné a krycie vrstvy z hydraulickým spojivom - C	m2	3,37 €	6 040,000	20 052,80	10 872,520	36 096,77	4 832,520	16 043,97	4 832,520	16 043,97	16 043,97
45.23.11	22050539	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - 5 bitum	m2	6,87 €	23 746,092	163 135,65	47 932,796	329 298,31	24 186,704	166 162,66	24 186,704	166 162,66	
45.23.11	22231385	Práca na pozem. komunikáciách a letiskách - Doplnujúce konštrukcie - Priepustky, hospodárske prejazdy	m	13,98 €	26 307,462	367 778,32	52 655,354	52 655,354	736 121,85	26 347,892	368 343,53	26 347,892	368 343,53
45.23.12	22030640	Práca na pozem. komunikáciách a letiskách - Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitumen	m2	20,71 €	194,510	42 930,30	194,510	42 930,30	42 930,30	0,000	0,000	0,000	0,000
45.23.12	22030641	Práca na pozem. komunikáciách a letiskách - Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitumen	m2	10,49 €	27 208,722	285 419,49	54 426,774	570 936,86	285 517,37	27 218,052	285 517,37	27 218,052	285 517,37
45.23.12	22040317	Práca na pozem. komunikáciách a letiskách - Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, rigolov - Z dlažb	m2	8,12 €	27 479,100	223 130,29	54 958,200	446 260,58	27 479,100	223 130,29	27 479,100	223 130,29	
45.23.12	22250671	Práca na pozem. komunikáciách a letiskách - Doplnujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Normál	ks	50,16 €	60,000	3 009,60	29,000	1 454,64	3 009,60	-31,000	-1 554,96	0,000	0,000
45.23.12	22250672	Práca na pozem. komunikáciách a letiskách - Doplnujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Veľké	ks	7 477,25 €	28,000	209 363,00	9,000	67 295,25	-19,000	-142 067,75	0,000	0,000	0,000
45.23.12	22250980	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplnujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky	m	22,71 €	50,000	1 135,50	82,000	82,000	82,000	32,000	726,72	32,000	726,72
45.23.12	22251082	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplnujúce konštrukcie - Dlaždečné škrý - Vkladané	m	2,96 €	62,000	183,52	0,000	0,000	0,000	-62,000	-183,52	0,000	0,000
45.23.15	22250776	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplnujúce konštrukcie - Vodorné dopravné značenie	m	15,53 €	600,000	9 316,00	5 443,500	84 537,56	4 843,500	75 219,56	4 843,500	75 219,56	
45.11.11	05010104	Buracie práce a demoliácie - Búranie konštrukcií - Základy - Betónové	m3	8,91 €	49 030	439,80	49 030	439,80	439,80	0,000	0,000	0,000	0,000
45.23.11	22030112	Práca na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné a krycie vrstvy z hydraulickým spojivom - stabilizované road mix	m3	6,14 €	20 717,230	127 203,79	20 717,230	127 203,79	127 203,79	0,000	0,000	0,000	0,000
45.11.24	01060203	Zemné práce - Premiestnenie - Vodorné - Do 5 000 m	m3	0,07 €	133 590,170	9 351,31	133 590,170	9 351,31	9 351,31	0,000	0,000	0,000	0,000
45.11.24	01060204	Zemné práce - Premiestnenie - Vodorné - Nad 5 000 m	m3	0,16 €	133 590,170	21 374,43	133 590,170	21 374,43	21 374,43	0,000	0,000	0,000	0,000
45.11.24	01060700	Zemné práce - Premiestnenie - Nakladanie, prekladanie, vykládanie	m3	0,09 €	186 034,070	16 744,87	186 354,069	16 771,87	299 998	27,00	299 998	27,00	299 998
45.11.11	05080700	Buracie práce a demoliácie - Doprava vybraných hmôt - Vodorná doprava	t	1,54 €	10 656,970	16 410,81	22 269,503	34 295,03	11 613,133	17 684,22	11 613,133	17 684,22	
45.11.11	05080900	Buracie práce a demoliácie - Poplatok za uloženie	t	4,42 €	10 636,870	47 014,97	22 239,203	99 297,28	51 282,31	11 602,333	51 282,31	11 602,333	

45.11.21	01010301	Zemné práce - Prípravné práce - Čerpanie vody - Gravitačnými studňami	hod	2,71 €	126,000	341,46	-126,000	0,00	-341,46	0,000	0,00
45.25.21	02010602	Práce špeciálneho základania - zleptovanie základovej pôdy - samostatné vrstvy - lomový kameň	m ³	43,19 €	7 193,863	312 271,31	5 240,400	226 018,45	-84 252,86	0,000	0,00
45.23.11	22010202.1	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestimeléné - Štrkopiesok hr. 400mm	m ²	9,20 €	26 891,175	247 398,81	26 891,175	247 398,81	0,00	0,000	0,00
45.23.11	22010202.2	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestimeléné - Štrkopiesok hr. 500mm	m ²	11,50 €	54 476,520	626 479,98	54 476,520	626 479,98	0,00	0,000	0,00
45.23.11	22010202.3	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestimeléné - Štrkopiesok m ³ ochranu svahov pred eroziou	m ³	23,00 €	13 935,280	320 511,44	16 155,280	371 571,44	51 060,00	2 220,000	51 060,00
45.25.21.1	02060905.P	Práce špeciálneho základania - Spevňovanie hornín a konštrukcií - Geocetillie, geomreže, biodegradovateľná geotextília na ochranu svahov pred eroziou	m ²	1,91 €	17 822,920	34 041,59	17 822,920	34 041,59	0,00	0,015	0,03
45.11.11	05040102	Odstánenie konštrukcií vodných koryt a vo vodných točoch, diaľžab vrátane podkladov z lomového kameňa	m	6,24 €	1 143,300	7 154,19	1 210,110	7 551,09	416,89	66,810	86,810
45.21.21	21250135.1	Špeciálne práce pri výstavbe mostov - Dopĺňajúce konštrukcie - Zvodidla priefa - Dodávka a vykladanie	ks	602,51 €	100,000	60 251,00	100,000	0,00	-60 251,00	0,000	0,00
45.23.12	22250466	Práce na pozem. komunikáciách a letiskách - Dopĺňajúce konštrukcie - Tlmivý náraz	ks	18 088,82 €	1,000	18 088,82	2,000	36 177,64	18 088,82	1,000	18 088,82
45.11.11	05090362	Búracie práce a demoliácie - Dopĺňajúce práce - Frézovanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m ²	2,35 €	39 570,346	92 990,31	69 100,082	162 365,19	29 529 736	29 529 736	69 394,88
45.11.11	05090462	Búracie práce a demoliácie - Dopĺňajúce práce - Diamantové rezanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m	2,59 €	5 461,300	14 145,29	10 600,500	27 455,30	13 310,01	5 130,000	13 310,01
45.11.11	05030164	Búracie práce a demoliácie - Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Kryt	m ²	0,61 €	6 357,600	3 878,14	17 842,600	10 863,99	7 005,85	11 485,000	7 005,85
45.11.11	05030161	Búracie práce a demoliácie - Odstánenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Kryt	m ²	0,95 €	8 019,346	7 939,15	16 130,346	15 969,04	8 111,000	8 111,000	8 111,000
45.11.24	01040402	Zemné práce - Konštrukcie z hornín - Zásypv. - So zhutnením	m ³	2,17 €	185,020	401,49	222,650	483,15	37,630	37,630	81,66
45.11.24	01040501	Zemné práce - Konštrukcie z hornín - Obsypv. - Bez zhutnenia	m ³	19,27 €	111,310	2 144,94	133,530	2 573,12	22,220	22,220	428,18
45.11.21	01030201	Zemné práce - Hlboké výkopky - Rýh. - Š. do 600 mm	m ³	4,54 €	55,439	251,69	152,359	691,71	96,920	96,920	440,02
45.21.21	11010301	Betonárske práce - základy - dosky - betón prostý	m ³	120,74 €	195,900	23 652,97	271,350	32 762,80	75 450	9 109,83	75 450
45.21.41	27030422	Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - potrubie PVC	m	14,81 €	237,540	3 517,97	279,890	4 145,17	42,350	627,20	42,350
45.21.41	27030424	Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - tvarovky PVC	ks	3,96 €	168,000	665,28	218,000	863,28	50,000	2,000	50,000
45.21.41	27031171	Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - kanalizačné šachty	ks	479,80 €	1,000	479,80	3,000	1 439,40	959,60	2,000	959,60
45.21.41	27031175	Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - skúšky tesnosti potrubia	m	7,16 €	237,540	1 700,79	279,890	3 033,23	42 350	303,23	42 350
45.21.64	11190202	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový	m ³	171,36 €	0,000	0,00	0,350	59,98	0,350	0,350	59,98
45.21.64	11190201	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Vyuštný	t	935,26 €	0,000	0,00	0,300	280,58	0,300	280,58	0,300
45.24.12	31210303	Hydromelioračné práce - Spevnené plochy - Diaľžby - Lomový kameň	m ²	10,82 €	5,520	59,73	28,030	303,28	22,510	22,510	243,56
45.21.64	11190202.1	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Hrádzka v priekope Typ 2	ks	471,79 €	1,000	471,79	10,000	4 717,90	9,000	4 246,11	4 246,11
45.21.64	11190202.2	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Hrádzka v priekope Typ 1	ks	416,54 €	9,000	3 748,86	29,000	11 663,12	19,000	19,000	7 914,26
45.21.64	11190401	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - Betón prostý - Vyuštný objekt z uličných vpustov na D1	m	328,29 €	43,000	14 116,47	45,000	14 773,05	656,58	2,000	656,58
45.21.32	27201391	Búracie práce a demoliácie - Dopĺňajúce práce - Diamantové rezanie - Betonového krytu, podkladu - hr. Nad 150 do 200 mm	m ³	19,07 €	1 801,000	34 346,07	3 581,000	68 289,67	33 944,60	1 780,000	33 944,60
45.21.64	11190202.3	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový - Hrádzka v priekope Typ 3 - v PD typ 1 a 3 šírka priekopy 1,5 m bez prepažky (3,5*0,6*0,8)	ks	23,50 €	23,754	558,22	27,989	657,74	4,235	4,235	99,52
45.21.64	11190202.4	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový - Hrádzka v priekope Typ 4 - v PD typ 2 a 4 v šírke priekopy 1,5 m s prepažkou (3,5*0,6*0,8)+(0,15*1,7*0,8)	ks	544,74 €	3,000	1 634,21	3,000	1 634,22	0,000	0,000	0,01
45.21.64	11190202.5	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový - Hrádzka v priekope Typ 5 - v PD typ 1 a 3 šírka priekopy 3 m bez prepažky (5,0*0,6*0,8)	ks	768,63 €	1,000	768,63	1,000	768,63	0,00	0,000	0,00
45.21.64	11190202.6	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový - Hrádzka v priekope Typ 6 - v PD typ 2 a 4 v šírke priekopy 3 m s prepažkou (6,0*0,7*0,8)+(0,15*3,2*0,8)	ks	968,70 €	8,000	7 749,62	14,000	13 561,60	6,000	6,000	5 812,16
45.21.64	11190401.1	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - Betón prostý - Vyuštný objekt drenáží na D1 v km prava strana 3.99204, 3.94341, 4.09426, ľavá strana 3.737, vetva D 0.174, vetva E 0.073, vetva C 0.091, 0.108 a Vyuštný objekt z uličných vpustí na ľavej strane UV1-UW6 a UV11-UV19	ks	404,52 €	3,000	1 213,56	23,000	9 303,96	20,000	8 090,40	20,000
45.23.12	22251761	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Dopĺňajúce konštrukcie - Štrbinové žľaby - z betónu	m	177,23 €	0,000	0,00	60,500	10 722,42	60,500	10 722,42	10 722,42
		Celkom SO 101				5 061 258,31		6 366 837,75	1 305 579,45		1 754 339,11

Poznámka: Do aktuálnej zmeny nie je zahrnuté trvalé dopravné značenie nakoľko nie sú ešte odsúhlasené PD DRS.

Cenový dopad návrhu na Zmenu v zmysle pokynu SD č. 29 a stanoviska SD k Oznámeniu o Nároku č. 42

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovka Triblavina
 Objekt: 101-00 - Krížovka Triblavina v km 18,090 Diaľnice D1 Bratislava

A. Cenový dopad v zmysle pokynu SD č. 29 na sanáciu neúnosného podložia vozovky na D1 - navyiac práca s ktorou PD DZSPD ani DRS neuvažovali.

Postup v zmysle návrhu AD :

Po odstránení štrkopieskovej vrstvy hrúbky 15 až 30 cm sa stávajúca zemina hrúbky 0.5 metra stabilizuje hydraulickým spojivom DOROLIME RN 50 4%.
 Následne sa ŠP späťne uloží na vrstvu upravenú hydraulickým spojivom.

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo JUH	Množstvo SEVER	Množstvo SPOLU	Cena bez DPH
1, Odstránenie štrkopieskovej vrstvy odkopaním až na zemnú pláň existujúcej diaľnice D1.							
Množstvo Juh 2 644.0 m3 - VOP 013, Sever 1 273.5 m3 - VOP 024, Spolu 3 917.50 m3.							
45.11.24	01020400 Zemné práce - Odkopávky a prekopávky - Komunikácií, železníc, plôch	m3	1.26 €	2 644.000	1 273.500	3 917.500	4 936.05 €
2, Vodovorné premiestnenie vykopaného ŠP na dočasnú skládku a po stabilizácii Road Mix premiestnenie z dočasnej skládky na spätný zásyp.							
Množstvo odvoz Juh 2 644.0 m3 - VOP 013, Sever 1 273.5 m3 - VOP 024, Spolu 3 917.50 m3.							
Množstvo dodvoz Juh 2 742.2 m3 - VOP 014, Sever 1 223.0 m3 - VOP 022, Spolu 3 965.20 m3.							
Množstvo spolu za odvoz 3 917.50 m3 a dovoz 3 965.20 = 7882.70 m3							
45.11.24	01060202 Zemné práce - Premiestnenie - Vodovorné - Do 1 000 m	m3	0.01 €	5 386.200	2 496.500	7 882.700	78.83 €
3, Dočasné skládkovanie vykopaného ŠP.							
Množstvo Juh 2 644.0 m3 - VOP 013, Sever 1 273.5 m3 - VOP 024, Spolu 3 917.50 m3.							
45.11.24	01040100 Zemné práce - Konštrukcie z hornín - Skládky	m3	0.46 €	2 644.000	1 273.500	3 917.500	1 802.05 €
4, Zlepšenie únosnosti zeminy stabilizáciou Road Mix spojivom DOROLIME RN 50 v množstve 4.0 %. - Nová položka č. 155/2019							
Množstvo Juh 4 650.5 m3 - VOP 014, Sever 4 652.5.0 m3 - VOP 022, Spolu 9 303.0 m3.							
45.23.11	22020112 Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom - stabilizované Road mix - zmesou spojiv - Zlepšenie únosnosti zeminy stabilizáciou zmesou spojiv 4.0 %	m3	13.09 €	4 650.500	4 652.500	9 303.000	121 776.27 €
5, Nakladanie ŠP z dočasnej skládky pre spätný zásyp na diaľnici D1.							
Množstvo Juh 2 742.2 m3 - VOP 014, Sever 1 223.0 m3 - VOP 022, Spolu 3 965.20 m3.							
45.11.24	01060700 Zemné práce - Premiestnenie - Nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	0.09 €	2 742.200	1 223.000	3 965.200	356.87 €

6, Spättný zásep so zhutnením z pôvodného ŠP diaľnice D1.

Množstvo Juh 2 742.2 m3 - VOP 014, Sever 1 223.0 m3 - VOP 022, Spolu 3 965.20 m3.

45.11.24	01040402	Zemné práce - Konštrukcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	2.17 €	2 742.200	1 223.000	3 965.200	8 604.48 €
Cena Spolu za naviac práce v zmysle pokynu SD č. 29								
137 554.55 €								

B, Cenový dopad v zmysle stanoviska SD k Nároku č. 42, na zistené väčšie hrúbky a množstvá pri odstraňovaní existujúcich konštrukčných vrstiev diaľnice D1.

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo JUH	Množstvo SEVER	Množstvo SPOLU	Cena bez DPH	
1, Väčšia hrúbka a množstvo frézovania asfaltových vrstiev								
Na juhu D1 bola pri realizácii zistená väčšia hrúbka asfaltových vrstiev a bol potrebný ešte jeden pojazd frézou. Celkové množstvo na južnej strane je 43 100.0 m2 - VOP 010. Množstvo vo V.V. SO 101-00 časť 100 je 39 570.35 m2. Rozdiel na južnej strane je 43 100.0 m2 - 39 570.35 m2 = 3 529.65 m2 Na severe D1 bola meraním zistená väčšia hrúbka, ale ďalší pojazd frézou nebol potrebný. Celkové množstvo na severnej strane je 30 046.9 m2 - VOP 019. Množstvo vo V.V. SO 101-00 časť 200/300 je 29 529.74 m2. Rozdiel na južnej strane je 30 046.9 m2 - 29 529.74 m2 = 517.16 m2								
45.11.11	05090362	Búracie práce a demolácie - Dopĺňajúce práce - Frézovanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m2	2.35 €	3 529.650	517.160	4 046.810	9 510.00 €

2, Väčšia hrúbka odstránenia betónovej vrstvy

Na juhu D1 bola pri realizácii zistená väčšia hrúbka vrstvy CBGM. Priemerná hrúbka a celkové množstvo na južnej strane je 6 185 m2 - VOP 011.

Bola vytvorená nová položka pre väčšiu hrúbku odvedením z existujúcej položky. Existujúca položka pre túto prácu sa nepoužije a bude odrátaná v množstve z V.V. SO 101-00 časť 100, množstvo 8 019.35 m2
Na severe D1 bola pri realizácii zistená väčšia hrúbka vrstvy CBGM. Priemerná hrúbka a celkové množstvo na severnej strane je 5 232.70 m2 - VOP 020.

Bola vytvorená nová položka pre väčšiu hrúbku odvedením z existujúcej položky. Existujúca položka pre túto prácu sa nepoužije a bude odrátaná v množstve z V.V. SO 101-00 časť 200/300, množstvo 8 111.00 m2

45.11.11	05030161.1	Búracie práce a demolácie - Odstránenie spevnených plôch vozoviek - Kryt betonový hr. vrstvy 150 do 300 mm	m2	1.64 €	6 185.000	5 232.700	11 417.700	18 725.03 €
45.11.11	05030161	Búracie práce a demolácie - Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií - Kryt	m2	0.99 €	-8 019.346	-8 111.000	-16 130.346	-15 969.04 €
Cena Spolu za väčšie hrúbky vybraných vrstiev v zmysle nároku č. 42								
12 265.99 €								

Cena návrhu na Zmenu celkom :**149 820.54 €**

Genový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 28, pre SO 101-00, č. 29 a stanoviska SD k Oznameniu o Nároku č. 42 na SO 101-00

Navyšenie výmer a doplnenie nových pozemkov

Stavba: **Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovka Trhlabina**

Objekt: **101-00 Krížovka Trhlabina v km 18,090 Diaľnice D1 Bratislava - Trnava**

Číslo pozemky	Názov položky	M.j.	ZOD s PrZ č.14, č.20 a č.24		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 28		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 28 a stanoviska SD k Nároku č. 42		Spolu ZOD + PrZ 14, 20 a 24 a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 28, č. 29 a stanoviska SD k Nároku č. 42	
			Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
45.25.21	02010103	m3	20,09 €	5 660,700	114 125,26	59,000	1 168,22	5 720,700	115 293,48	
45.11.11	05090407	m3	2,46 €	1 250,000	3 112,50	0,000	0,00	1 250,000	3 112,50	
45.23.11	22010103	m3	22,40 €	10 981,300	245 981,12	8 597,000	201 532,80	19 978,300	447 513,92	
45.23.12	222505673	ks	12 190,46 €	10,000	121 904,60	0,000	0,00	10,000	121 904,60	
45.11.21	012020101	ks	12 190,46 €	4,000	48 761,84	0,000	0,00	4,000	48 761,84	
45.11.21	01030202	m3	1,19 €	7 703,000	9 166,57	0,000	2 815,98	7 703,000	9 166,57	
45.11.24	01040100	m3	3,44 €	1 447,700	4 990,09	0,000	2 966,300	2 266,300	7 296,07	
45.11.24	01040202	m3	17,81 €	10,000	178,10	4,400	78,35	14,400	256,46	
45.11.24	01040302	m3	0,46 €	179 332,870	82 493,12	650,100	298,05	3 817,500	183 900,470	
45.11.24	01040402	m3	9,88 €	46 397,700	458 409,28	0,000	0,00	46 397,700	459 409,28	
45.11.24	01080101	m2	0,01 €	61 473,370	20 286,21	0,000	0,00	7 882,700	1 919,54	
45.25.21	02060905	m2	0,33 €	184 071,210	1 840,71	0,000	0,00	78,83	79,28	
45.23.12	11251001	m2	0,01 €	74 522,570	743,23	3 605,040	36,05	61 473,370	20 286,21	
45.25.21	14030256	m3	30,56 €	1 459,200	44 582,59	845,300	25 832,37	2 303,500	70 394,96	
45.23.11	22020417	m2	6,64 €	7 620,500	50 600,12	0,000	0,00	7 620,500	50 600,12	
45.23.11	22030329	m2	12,46 €	100,000	1 246,00	0,000	0,00	100,000	1 246,00	
45.23.12	22030330	m2	0,42 €	26 307,482	11 049,13	28 347,892	11 068,11	52 655,384	22 115,29	
45.21.41	22031176	ks	34,65 €	54 697,822	16 406,35	54 697,152	16 409,15	109 944,974	32 815,45	
45.11.23	01080503	m2	0,30 €	5 007,000	173 492,25	0,000	0,00	5 007,000	173 492,25	
45.11.24	01020400	m3	0,08 €	29 879,400	2 390,35	29 893,900	2 391,50	59 773,200	4 791,86	
45.11.24	01080401	m2	1,26 €	123 450,170	155 547,21	0,000	0,00	3 917,500	160 463,26	
45.23.11	11250601	ks	0,13 €	59 773,200	7 770,52	0,000	0,00	4 938,05	127 467,670	
45.23.11	11250701	ks	374,24 €	17,000	6 362,08	0,000	0,00	59 773,200	7 770,52	
45.23.11	22010104	m2	2 663,30 €	1,000	2 663,30	0,000	0,00	1,000	2 663,30	
45.23.11	22020421	m2	3,32 €	6 040,000	20 652,80	4 832,520	16 043,97	10 972,520	36 096,77	
45.23.11	22030539	m2	6,87 €	23 746,092	163 135,85	24 186,704	166 162,86	47 932,796	329 298,31	
45.23.11	22251385	m2	13,98 €	26 307,482	367 778,32	26 347,892	368 343,53	52 655,384	736 121,55	
45.23.12	22030604	m2	220,71 €	194,510	42 930,30	0,000	0,00	194,510	42 930,30	
45.23.12	22030617	m2	10,49 €	27 208,722	285 919,49	27 218,052	285 517,37	54 426,774	570 936,86	
45.23.12	22250671	ks	26,49 €	60,000	3 098,60	0,000	0,00	60,000	2 662,51	
45.23.12	22250980	ks	7 477,25 €	28,000	209 863,00	0,000	0,00	28,000	209 863,00	
45.23.12	22251082	m	22,71 €	50,000	1 135,50	32,000	726,72	82,000	1 862,22	
		m	2,96 €	92,000	183,52	0,000	0,00	62,000	183,52	

Genový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 28, pre SO 101-00, č. 29 a stanoviska SD k Oznameniu o Nároku č. 42 na SO 101-00

Navýšenie výmer a doplnenie nových políčov

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Trhbiavna
Objekt: 101-00 Križovatka Trhbiavna v km 18,090 Diaľnice D1 Bratislava - Trnava

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	ZOD s PnZ č. 14, č. 20 a č. 24		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 28		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynu SD č. 28 a stanoviska SD k Nároku č. 42		Spolu ZOD + PnZ 14, 20 a 24 a Zmenu v zmysle pokynu SD č. 28, č. 29 a stanoviska SD k Nároku č. 42	
				Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
45.23.15	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Doplňujúce konštrukcie - Vodovorné dopravné nariadenie	m2	15,53 €	600,000	9 318,00	4 843,500	75 219,56		5 443,500	84 537,56	
45.11.11	Buracie práce a demolicie - Buracie konštrukcie: Základy - Betonové	m3	8,97 €	49,030	439,80	0,000	0,00		49,030	439,80	
45.23.11	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách, podnikajúce a krídle vstupy: hydraulickým spojnom - stabilizovane Road mix	m3	6,14 €	20 717,230	127 203,79	0,000	0,00		20 717,230	127 203,79	
45.11.24	Zemné práce - Premiestnenie - Vodovorné - Do 5 000 m	m3	0,07 €	133 990,170	9 351,31	0,000	0,00		133 990,170	9 351,31	
45.11.24	Zemné práce - Premiestnenie - Vodovorné - Nad 5 000 m	m3	0,16 €	133 990,170	21 374,43	0,000	0,00		133 990,170	21 374,43	
45.11.24	Zemné práce - Premiestnenie - Nákładenie, prekladanie, vykladanie	m3	0,09 €	186 054,070	16 744,87	299,999	27,00	3 965,200	190 319,269	17 128,73	
45.11.11	Buracie práce a demolicie - Oprava vyburaných hmôt - Vodovorná doprava	t	1,54 €	10 656,370	16 410,81	11 613,133	17 884,22	366,87	22 269,503	34 255,03	
45.11.11	Buracie práce a demolicie - Poplatok za úloženie	t	4,42 €	10 656,870	47 014,97	11 602,333	51 282,31		22 248,203	98 297,28	
45.23.21	Zemné práce - Prípravne práce - Čerpané vody - Gravitačnými studňami	hod	2,71 €	126,000	341,46	0,000	0,00		126,000	341,46	
45.23.21	Práce špeciálneho zakladania - Zlepšovacie zakladacie pôdy - samostatné vstupy - Ionomový kameň	m3	43,13 €	7 193,863	310 271,31	0,000	0,00		7 193,863	310 271,31	
45.23.11	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestriemelené - Štrkopiesok hr. 400mm	m2	9,20 €	26 891,175	247 398,81	0,000	0,00		26 891,175	247 398,81	
45.23.11	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestriemelené - Štrkopiesok hr. 500mm	m2	11,50 €	54 476,520	626 479,98	0,000	0,00		54 476,520	626 479,98	
45.23.11	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestriemelené - Štrkopiesok hr. 500mm	m3	23,00 €	13 936,280	320 511,44	2 220,000	51 090,00		16 156,280	371 571,44	
45.23.21.1	Práce špeciálneho zakladania - Špevnovacie hornin a konštrukcií - geotekstílie, geomreže biogradovateľná geotextília na ochranu svahov pred eróziou	m2	1,91 €	17 822,820	34 041,59	0,015	0,03		17 822,835	34 041,61	
45.11.11	Odstranenie konštrukcií vodných koryt a vo vodných točoch, dlatieb vŕšané podkladov z lomového kameňa	m	6,24 €	1 143,300	7 134,19	66,810	416,89		1 210,110	7 551,09	
45.21.21	Špeciálne práce pri výstavbe mostov - Doplňujúce konštrukcie - Zvodidla prsta - Dodáva a vykladanie	kus	602,51 €	1,000	60 251,00	0,000	0,00		1,000	60 251,00	
45.23.12	Práce na pozem. komunikáciách a letiskách - Doplňujúce konštrukcie - Tlmeč nárazu	ks	18 088,82 €	1,000	18 088,82	0,000	0,00		1,000	18 088,82	
45.11.11	Buracie práce a demolicie - Doplňujúce práce - Frazovanie - Bikmenového krytu, podkladu	m2	2,35 €	39 570,346	14 145,29	29 529,736	69 994,88	4 046,810	73 146,892	36 177,64	
45.11.11	Buracie práce a demolicie - Doplňujúce práce - Diamantové rezanie - Bitumenového krytu, podkladu	m	2,59 €	5 461,500	14 145,29	5 139,000	13 310,01	9 510,00	10 600,500	27 455,30	
45.11.11	Buracie práce a demolicie - Odstranenie spevnených plôch - vozovka a doplnujúcich konštrukcií - Kryt	m2	0,61 €	6 957,600	3 878,14	11 485,000	7 006,85		17 842,600	10 863,99	
45.11.24	Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Zásyp - So žulnením	m3	0,99 €	8 019,346	7 939,15	8 111,000	8 029,89	-16 130,346	4 187,850	0,00	
45.11.24	Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Obsypy - Bez zhutnenia	m3	19,27 €	185,020	401,49	37,630	81,66	3 965,200	4 187,850	9 097,63	
45.11.21	Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Obsypy - Bez zhutnenia	m3	4,54 €	55,439	251,69	96,820	440,02		133,530	891,71	
45.21.41	Betonárske práce - Základy - dosky - betón prosy	m3	120,74 €	195,900	23 652,97	44,350	9 109,83		152,359	32 782,80	
45.21.41	Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizačných, teplovodoch... - potrubie PVC	m	14,81 €	237,540	3 517,97	42,350	627,20		279,890	4 145,17	
45.21.41	Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizačných, teplovodoch... - tvarovky PVC	ks	3,96 €	168,000	665,28	50,000	198,00		3,000	883,28	
45.21.41	Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizačných, teplovodoch... - kanalizačné šachty	ks	479,80 €	1,000	479,80	2,000	958,60		3,000	1 439,40	
45.21.64	Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizačných, teplovodoch... - skúšky tesnosti potrubia	m	7,16 €	237,540	1 720,79	42,350	303,22		279,890	2 004,01	
45.21.64	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový	m3	171,56 €	0,000	0,00	0,350	59,98		0,350	59,98	
45.21.64	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový	t	935,26 €	0,000	0,00	0,300	290,58		0,300	290,58	
45.24.12	Hydroinštalovacie práce - Spevnené plôchy - pláthy - Ionomový kameň	m2	10,82 €	5,520	59,73	22,510	243,56		28,030	303,28	
45.21.64	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový - Hladká v príloške Typ 1	ks	471,79 €	1,000	471,79	9,000	4 246,11		10,000	4 717,90	
45.21.64	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový - Hladká v príloške Typ 2	ks	416,54 €	9,000	3 748,86	19,000	7 914,28		28,000	11 663,12	
45.21.64	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávacie objekty - Betón prosy - Výstavný objekt z uličných vpustov na D1	ks	328,29 €	43,000	14 116,47	2,000	656,58		45,000	14 773,05	

Cenový dopad návrhu na Zmenu v zmysle Pokynů SD č. 28, pre SO 101-00, č. 29 a stanoviška SD k Oznameniu o Nároku č. 42 na SO 101-00

Navyšenie výmer a doplnenie nových položiek

Stavba: Dialnica D1 Bratislava - Trnava, krtzovacka Trhlablna
Objekt: 101-00 Krtzovacka Trhlablna v km 18,090 Dialnice D1 Bratislava - Trnava

Cislo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena		ZOD s PnZ č. 14, č.20 a č.24		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynů SD č. 28		AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynů SD č. 28 a stanoviška SD k Nároku č. 42		Spolu ZOD + PnZ 14, 20 a 24 a AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynů SD č. 28, č. 29 a stanoviška SD k Nároku č. 42	
			Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
45.11.11	05090461	Buracie práce - Dopĺňajúce práce - Diamantové rezanie - Betonového krytu, podkladu - hr. Nad 150 do 200 mm	m	19,07 €	1 801,000	34 345,07	1 780,000	33 944,60			3 581,000	68 289,67
45.21.32	27201391	Podkladné konštrukcie pod portuče, šachty, stoky atď. štrkopieskom	m3	23,50 €	23,754	558,22	4,235	98,52			27,989	657,74
45.21.64	11190203	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čítacie a zachytávacie objekty - Beton železový - Hrádza v priekope Typ 3 - v PD typ 1 a 3 šírke priekopy 1,5 m bez pregrážky (3,5*0,6*0,8)	ks	544,74 €	3,000	1 634,21	0,000	0,01			3,000	1 634,22
45.21.64	11190202.4	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čítacie a zachytávacie objekty - Beton železový - Hrádza v priekope Typ 4 - v PD typ 2 a 4 v šírke priekopy 1,5 m s pregrážkou (3,5*0,6*0,8)(0,15*1,7*0,8)	ks	708,90 €	1,000	708,90	0,000	0,00			1,000	708,90
45.21.64	11190202.5	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čítacie a zachytávacie objekty - Beton železový - Hrádza v priekope Typ 5 - v PD typ 1 a 3 šírke priekopy 3 m bez pregrážky (5,0*0,6*0,8)	ks	768,63 €	24,000	18 447,13	21,000	16 141,22			45,000	34 588,35
45.21.64	11190202.6	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čítacie a zachytávacie objekty - Beton železový - Hrádza v priekope Typ 6 - v PD typ 2 a 4 v šírke priekopy 3 m s pregrážkou (5,0*0,7*0,8)(0,15*3,2*0,8)	ks	968,70 €	8,000	7 749,62	6,000	5 812,18			14,000	13 561,80
45.21.64	11190401.1	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - kanály ríznierenských sietí, nádrží - Beton prostý - Výstupný objekt drenáží na DI v km prava strana 3,59204, 3,94341, 4,09242, ľava strana 3,737, verňa D 0,174, verňa E 0,073, verňa C 0,091, 0,108 a výstupný objekt 1 Utlieňový výpusť na ľavej strane UVI1,UV6 a UVI1,UV19	ks	404,52 €	3,000	1 213,56	20,000	8 090,40			23,000	9 303,96
Spolu :					5 061 258,31		1 743 616,70			9 319,24		6 814 194,25
NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTUJU VO VÝKAZE VÝMER ZO SÚVAŽE												
45.23.12	22351761	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Dopĺňajúce konštrukcie - Štrbinové žľaby - z betónu	m	177,23 €			60,500	10 722,42			60,500	10 722,42
45.11.11	05090161.1	Buracie práce a demolicie - Odstránenie sprevracených pídiel vozoviek - kryt betónový hr. vrstva 150 do 300 mm	m2	1,84 €				11 417,700			11 417,700	18 725,03
45.23.11	22030312	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - podkladné a krycie vrstvy z hydraulickým spojivom - stabilizované Road mix - zmesou spojiv - Zlepšenie uvoľnosti zemny stabilizátor zmesou spojiv 4,0 %	m3	13,09 €				9 303,000			9 303,000	121 776,27
Spolu :					0,00		10 722,42			140 501,30		151 223,71
Spolu CELKOM :					5 061 258,31		1 754 339,11			149 820,54		6 965 417,96

Cena ZOD / Súvraž / bez DPH: 1 466 898,97 €
 Cena ZOD / Súvraž+ Pokyny na Zmenu bez DPH: 5 061 258,31 €
 AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle Pokynů SD č. 28, č. 29 a stanoviška k nároku č. 42: 1 904 159,65 €
 Spolu ZOD vrátane všetkých PnZ + aktuálny návrh na Zmenu v zmysle pokynů SD č. 28, č. 29 a nároku č. 42 bez DPH: 6 965 417,96 €

Do aktuálnej zmeny nie je zahrnuté trvale dopravné značenie nakoľko nie sú ešte odsúhlasené PD DRS.

Nový dopad návrhu na Zmenu v zmysle pokynu SD č. 28, pre SO 101-00, č. 29 a stanoviska SD k Oznameniu o Nároku č. 42 na stavbu

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina
 Objekt: 101-00 - Križovatka Triblavina v km 18,090 Diaľnice D1 Bratislava - Trnava

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavby	Názov časti stavby	Akceptovaná Zmluvná hodnota bez Rezervy				Cena po poslednom vydanom Pokyne SD na Zmenu				AKTUÁLNY návrh na Zmenu v zmysle pokynu SD č.28, pre SO 101-00, SD č. 29 a stanoviska SD k Oznameniu o Nároku č. 42			
			Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH	Cena s DPH
000-10	2111	Všeobecné poležky	4 217 740,61	843 548,12	5 061 288,73	7 230 925,48	1 446 185,09	8 677 110,57	0,00	0,00	7 230 925,48	1 446 185,09	8 677 110,57	
010-00	2111	Príprava územia a spätná rekultivácia dotčane zabraných plôch	262 209,33	52 441,87	314 651,19	322 365,55	64 473,11	386 838,66	0,00	0,00	322 365,55	64 473,11	386 838,66	
010-01	2111	Demontáž malého odpočívadla Triblavina vľavo	38 040,77	7 608,15	45 648,92	41 312,99	8 262,60	49 575,58	0,00	0,00	41 312,99	8 262,60	49 575,58	
010-02	2111	Demontáž malého odpočívadla Triblavina vpravo	6 719,83	1 343,97	8 063,80	8 413,93	1 682,79	10 096,62	0,00	0,00	8 413,93	1 682,79	10 096,62	
010-03	2111	Demontáž objektu Dne Restaurant na odpočívadle Triblavina	6 779,80	1 355,96	8 135,76	9 072,43	1 814,49	10 866,92	0,00	0,00	9 072,43	1 814,49	10 866,92	
011-00	2111	Demontáž vedovoenergetických prípojky k odpočívadlu Triblavina	9 351,65	1 870,33	11 221,98	9 351,65	1 870,33	11 221,98	0,00	0,00	9 351,65	1 870,33	11 221,98	
012-00	2111	Demontáž oporného múru 17,150-17,184 diaľnice D1 Ba - TT	2 119,05	423,81	2 542,86	2 119,05	423,81	2 542,86	0,00	0,00	2 119,05	423,81	2 542,86	
013-00	2111	Demontáž spojovacích plôch bývalého SHM Triblavina v km 17,176	17 382,50	3 476,50	20 859,00	17 382,50	3 476,50	20 859,00	0,00	0,00	17 382,50	3 476,50	20 859,00	
020-00	2111	Vegetačné úpravy	76 695,87	15 339,17	92 035,04	76 695,87	15 339,17	92 035,04	0,00	0,00	76 695,87	15 339,17	92 035,04	
101-00	2111	Križovatka Triblavina v km 18,090 diaľnice D1 Ba - TT	1 466 898,97	293 379,79	1 760 278,76	5 061 258,30	1 012 251,66	6 073 509,96	1 904 159,65	380 831,93	6 965 417,95	1 383 083,58	8 358 501,54	
102-00	2111	Komunikácia MZ 12/50, t. l. B2	2 566 796,27	513 359,25	3 080 155,53	3 066 296,63	613 259,33	3 679 555,95	0,00	0,00	3 066 296,63	613 259,33	3 679 555,95	
102-11	2111	Prerušenie stĺpca diaľkových vod	9 778,45	1 955,69	11 734,14	9 778,45	1 955,69	11 734,14	0,00	0,00	9 778,45	1 955,69	11 734,14	
103-01	2111	Košeťový pás diaľnice D1, smer Bratislava - Senec	2 650 865,09	530 173,02	3 181 038,11	1 383 656,99	276 771,40	1 660 428,39	0,00	0,00	1 383 656,99	276 771,40	1 660 428,39	
103-02	2111	Košeťový pás diaľnice D1, smer Senec - Bratislava	2 273 171,53	454 634,31	2 727 805,84	2 209 505,03	441 701,01	2 650 206,04	0,00	0,00	2 209 505,03	441 701,01	2 650 206,04	
201-00	2111	Most na diaľnici D1 v km 18,050 nad komunikáciou MZ 12/50, t. l. B2	777 433,25	155 486,05	932 919,30	777 433,25	155 486,05	932 919,30	0,00	0,00	777 433,25	155 486,05	932 919,30	
202-00	2111	Most na ceste MZ 12/50, t. l. B2, nad lokom Čierna voda	246 489,68	49 299,94	295 789,61	265 245,49	53 045,10	318 290,59	0,00	0,00	265 245,49	53 045,10	318 290,59	
203-01	2111	Most na košeťovom páse Ba - Senec v km 18,090 diaľnice D1	290 767,88	58 153,58	348 921,46	290 767,88	58 153,58	348 921,46	0,00	0,00	290 767,88	58 153,58	348 921,46	
203-02	2111	Most na košeťovom páse Senec - Ba v km 18,080 diaľnice D1 nad kom. MZ 12/50, t. l. B2	313 486,00	62 697,20	376 183,20	313 486,00	62 697,20	376 183,20	0,00	0,00	313 486,00	62 697,20	376 183,20	
251-01	2111	Profilujúca stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1 Ba - TT, vpravo, spojovací stĺbca	45,36	9,07	54,43	333 663,44	66 732,69	400 396,13	0,00	0,00	333 663,44	66 732,69	400 396,13	
252-00	2111	Profilujúca stena v km 18,465-18,955 D1 na koš. páse Bratislava - Senec, vpravo	35 453,40	7 090,68	42 544,08	585 663,90	117 132,78	702 796,69	0,00	0,00	585 663,90	117 132,78	702 796,69	
253-00	2111	Profilujúca stena v km 18,465-18,955 D1 na koš. páse Bratislava - Senec, vpravo	428 136,56	85 627,31	513 763,87	428 136,56	85 627,31	513 763,87	0,00	0,00	428 136,56	85 627,31	513 763,87	
301-00	2111	Oplozenie križovatky Triblavina	113 739,80	22 747,96	136 487,76	113 739,80	22 747,96	136 487,76	0,00	0,00	113 739,80	22 747,96	136 487,76	
501-00	2111	Ovčovnícku diaľnicu D1, košeťovú a križovatku Triblavina	235 434,45	47 086,89	282 521,34	235 434,45	47 086,89	282 521,34	0,00	0,00	235 434,45	47 086,89	282 521,34	
502-00	2111	Ovčovnícku diaľnicu D1, košeťovú a križovatku Triblavina	44 580,11	8 916,02	53 496,13	44 580,11	8 916,02	53 496,13	0,00	0,00	44 580,11	8 916,02	53 496,13	
503-00	2111	Úprava existujúcej kanalizácie na diaľnici D1 Bratislava - Senec	50 329,84	10 065,97	60 395,80	50 329,84	10 065,97	60 395,80	0,00	0,00	50 329,84	10 065,97	60 395,80	
510-00	2111	Úprava existujúceho vedúceho	1 991,29	398,26	2 389,55	1 991,29	398,26	2 389,55	0,00	0,00	1 991,29	398,26	2 389,55	
511-00	2111	Priečinka vedúcej prípojky k odpočívadlu Triblavina	81 288,80	16 257,76	97 546,56	81 288,80	16 257,76	97 546,56	0,00	0,00	81 288,80	16 257,76	97 546,56	
601-00	2111	Priečinka vzd. vedenia VN 22 kV I. k. 263 v km 16,950-17,475	237 557,97	47 511,59	285 069,56	237 557,97	47 511,59	285 069,56	0,00	0,00	237 557,97	47 511,59	285 069,56	
602-00	2111	Priečinka vzd. vedenia VN 22 kV I. k. 263 v km 17,800-18,300	136 802,28	27 360,46	164 162,74	136 802,28	27 360,46	164 162,74	0,00	0,00	136 802,28	27 360,46	164 162,74	
603-00	2111	Priečinka vzd. vedenia VN 22 kV I. k. 263 v km 17,100 diaľnice D1	14 265,70	2 853,14	17 118,84	14 265,70	2 853,14	17 118,84	0,00	0,00	14 265,70	2 853,14	17 118,84	
604-00	2111	Stožiarová trafostanica pre CS v km 18,150 diaľnice D1 Ba - TT, v križovatke Triblavina	20 734,32	4 146,86	24 881,18	20 734,32	4 146,86	24 881,18	0,00	0,00	20 734,32	4 146,86	24 881,18	
610-00	2111	Priečinka ľahších vedení NN v km 17,020-17,100 diaľnice D1 Ba - TT	3 491,18	698,24	4 189,42	3 491,18	698,24	4 189,42	0,00	0,00	3 491,18	698,24	4 189,42	
611-00	2111	Priečinka NN pre CS km 18,150 diaľnice D1 Ba - TT	6 814,82	1 362,96	8 177,78	6 814,82	1 362,96	8 177,78	0,00	0,00	6 814,82	1 362,96	8 177,78	
612-00	2111	Priečinka prípojky NN pre Akzemi Media km 18,415 diaľnice D1 Ba - TT	39 415,18	7 883,04	47 298,22	39 415,18	7 883,04	47 298,22	0,00	0,00	39 415,18	7 883,04	47 298,22	
620-00	2111	VO omrúfnych križoviek vpravo a vľavo, v križovatke Triblavina	58 233,05	11 646,61	69 879,66	58 233,05	11 646,61	69 879,66	0,00	0,00	58 233,05	11 646,61	69 879,66	
650-00	2111	ISO - stavebná časť	231 823,36	46 364,68	278 188,05	231 823,36	46 364,68	278 188,05	0,00	0,00	231 823,36	46 364,68	278 188,05	
650-11	2111	ISO - technologická časť	55 997,91	11 199,58	67 197,49	55 997,91	11 199,58	67 197,49	0,00	0,00	55 997,91	11 199,58	67 197,49	
651-00	2111	Priečinka oznam. kábla k léc. poseden. zar. NDB ID, OKK - UPS SR v km 19,335 988 diaľnice D1	6 394,38	1 278,88	7 673,26	6 394,38	1 278,88	7 673,26	0,00	0,00	6 394,38	1 278,88	7 673,26	
701-00	2111	Priečinka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 diaľnice D1	70 883,18	14 176,64	85 059,81	70 883,18	14 176,64	85 059,81	0,00	0,00	70 883,18	14 176,64	85 059,81	
801-00	2111	Prístupová komunikácia na stavenisku z cesty I/61	594 994,97	118 998,99	713 993,96	520 438,41	104 087,68	624 526,09	0,00	0,00	520 438,41	104 087,68	624 526,09	
802-00	2111	Prístupová komunikácia na stavenisku z úložnej komunikácie	249 728,72	49 745,74	299 474,47	249 728,72	49 745,74	299 474,47	0,00	0,00	249 728,72	49 745,74	299 474,47	
Celkový súčet			17 954 973,16	3 590 994,74	21 545 967,79	24 746 856,35	4 949 321,27	29 695 277,61	1 904 159,65	380 831,93	26 651 016,00	5 330 203,20	31 981 219,19	